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Özet: Araştırmanın amacı üniversitede öğrenim gören öğrencilerin 

rekreasyon farkındalık ve yaşam doyum seviyeleri arasındaki ilişkiyi belirli 
değişkenler doğrultusunda ortaya koymaktır. Bu amaç doğrultusunda birincil 

verilerin elde edilmesi nicel veri toplama yöntemlerinden anket ile 

gerçekleştirilmiştir. Çalışmada veriler araştırmacı tarafından düzenlenen 
“Kişisel Bilgi Formu”, “Rekreasyon Farkındalık Ölçeği (RFÖ)” ve 

“Yükseköğrenim Yaşam Doyum Ölçeği (YYDÖ)” kullanılarak elde 

edilmiştir. Araştırmanın örneklem grubunu 2020-2021 Eğitim-Öğretim 
yılında Bartın Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi ve Gazi Üniversitesi Spor 

Bilimleri Fakültesinde öğrenim gören 351 kadın, 627 erkek olmak üzere 978 

gönüllü öğrenci oluşturmaktadır. SPSS 25.0 paket programına aktarılan 
veriler ile tanımlayıcı istatistikleri belirlemek amacıyla frekans ve yüzde 

dağılımları incelenmiştir. Ayrıca bağımsız grup t-Testi, Mann Whitney-U, tek 

yönlü varyans ANOVA, Kruskal Wallis ve Spearman Korelasyon analizleri 
kullanılmıştır. Elde edilen bulgular doğrultusunda, cinsiyet değişkenine göre 

RFÖ toplam puan ortalamaları ve alt boyutları ile YYDÖ arasında anlamlı bir 

fark olduğu ortaya çıkmıştır. Yaş değişkenine göre RFÖ “Sosyal Başarı” alt 
boyutunda “21-23 yaş” aralığındaki öğrencilerin “24 yaş ve üzeri” öğrencilere 

göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Yaş değişkenine göre YYDÖ “18-20 

yaş” ve “21-23 yaş” aralığındaki öğrencilerin “24 yaş ve üzeri” öğrencilere 
göre daha yüksek oranda yaşam doyum düzeyine sahip olduğu tespit 

edilmiştir. RFÖ ve YYDÖ arasındaki ilişkiyi tespit etmek amacıyla yapılan 

inceleme sonucunda ise yükseköğrenim yaşam doyumu alt boyutlarından; 
haz-eğlence, sosyal-başarı ve kendini geliştirme ile rekreasyon farkındalık 

toplam puanlarında pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı ilişki saptanmıştır. 

Sonuç olarak, üniversite öğrencilerinin çeşitli etkinliklere katılımı sonucunda 
rekreasyon farkındalık düzeyi arttıkça yükseköğrenim yaşam doyum 

düzeyinin artacağı söylenebilir. 

Abstract: The aim of the research is to reveal the relationship between 
recreation awareness and life satisfaction levels among students studying at 
the university according to certain variables. In line with this purpose, 
primary data were obtained through a quantitative data collection method, 
namely a questionnaire. The data were obtained using the "Personal 
Information Form", "Recreation Awareness Scale (RAS)", and "Higher 
Education Life Satisfaction Scale (HELSS)" prepared by the researcher. The 
sample group of the study consists of 978 voluntary students, 351 female and 
627 male, studying at the Faculty of  ports  ciences of  art n University and 
the Faculty of Sports Sciences of Gazi University during the 2020-2021 
academic year. Descriptive statistics were examined to determine frequency 
and percentage distributions using the data transferred to the SPSS 25.0 
package program. Additionally, independent group t-Test, Mann Whitney-U, 
one-way variance ANOVA, Kruskal Wallis and Spearman Correlation 
analyzes were used. According to the findings, there was a significant 
difference between the total scores and sub-dimensions of RAS and HELSS 
according to the gender variable. It was found that students in the age group 
of "21-23 years" had higher scores in the "Social Achievement" sub-
dimension of RAS compared to students aged "24 and over". According to the 
age variable, students in the age groups of "18-20 years" and "21-23 years" 
had a higher level of life satisfaction compared to students aged "24 and 
over" according to HELSS. As a result of the examination conducted to 
determine the relationship between RAS and HELSS, a positively low level of 
significant relationship was found between the total scores of recreation 
awareness and the sub-dimensions of higher education life satisfaction, 
namely pleasure, social achievement, and self-development. As a result, it can 
be said that as the recreation awareness level of university students increases 
as a result of their participation in various activities, their higher education 
life satisfaction level will also increase. 
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GİRİŞ 

Üniversite dönemi, bireylerin gelecek hayatını 

biçimlendirme yolunda önemli aşamaların gerçekleştirdiği 

bir süreçtir. Bu süreç içerisinde öğrenciler aileden uzak 

kalma, yalnızlık, maddi imkansızlıklar ve sosyallik olguları 

gibi kaygılar yaşayabilmektedir. Bu bağlamda, üniversite 

öğrencilerinin serbest zaman faaliyetlerine devamlılığını 

teşvik etmek hem  rekreasyon farkındalık hem de 

karşılaştıkları olumsuz duygu durumlarını aşarak yaşam 

doyum düzeyinin yükselmesini destekleyecektir. 

Roberts (2006) tarafından bireyin uyku, kendi bakım 

ihtiyaçları ve iş dışında kalan zaman dilimi serbest zaman 

olarak tanımlanmaktadır (1). Serbest zaman etkinlikleri, 

bireyin serbest olduğu zaman içinde, kişiye özgü yöntem 

veya hedefe yönelik amacı olacak şekilde bağımsız ve 

bağlantısız şekilde gönüllülük esasıyla yapılan faaliyetlerin 

tamamını içermektedir (2). Üniversite öğrencilerinin serbest 

zaman etkinliklerini verimli geçirdiği sürece hem sosyal 

ilişkilerinde hem de akademik eğitiminde diğer bireylere 

göre daha güçlü, daha dinamik ve sağlam kişisel özellikler 

kazandığı görülmektedir (3). Serbest zaman etkinliklerini 

faydalı şekilde değerlendiren öğrencilerin çeşitli olumsuz 

alışkanlıklardan uzaklaşabileceği gibi (4) serbest zamanını 

doğru biçimde değerlendirilmesi akademik sürece de katkı 

sağlayacaktır (5). Bu nedenle üniversiteler öğrencilerin 

serbest zamanlarını verimli bir şekilde değerlendirmelerine 

yönelik oldukça önemli bir rol üstlenmektedir. 

Rekreasyon kavramı; serbest zamanın içerisinde yer alan ve 

bu zaman içerisinde bireylerin yaptıkları etkinlikler şeklinde 

ifade edilmektedir (6). Sanayinin gelişmesi ve toplumsal 

haklardaki ilerlemeler ışığında insanların günlük yaşamında 

serbest zamanları oluşmuş ve bu zaman dilimi insanlar 

tarafından çeşitli etkinliklerle değerlendirilerek rekreasyon 

kavramı ortaya çıkmıştır (7). Rekreasyon bireyin özgürce 

hareket etmesini, keyif almasını, yeni insanlar tanımasını ve 

kendini yenilemesini sağlayan faaliyetleri içinde 

barındırmaktadır (8). Öğrencilerin rekreasyon aktivitelerinin 

olumlu etkilerini kazanabilmesi için rekreasyon kavramının 

farkında olmaları önem arz etmektedir. 

Rekreasyon ihtiyacını ortaya çıkaran bir durum ya da bu 

kavramı oluşturan bir etken olarak farkındalık kavramı 

rekreasyon faaliyetlerinin plan ve programında da etkili bir 

unsur olarak değerlendirilmektedir (9). Bireyin 

rekreasyononel faaliyetler sonrasında kazandığı mental, 

çevresel ve sosyolojik etkilerin farkına varması 

“rekreasyonel farkındalık” olarak ifade edilmektedir (10). 

Serbest zaman faaliyetleri sonucunda kazanılan olumlu 
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etkiler, rekreatif alanların hem niteliğinde hem de 

niceliğindeki artışlar toplumsal olarak rekreasyonel 

farkındalığa ulaşmamızı sağlamaktadır. (11). Rekreasyon 

faaliyetlerinin bireye kazandıracağı faydaların farkında 

olmak rekreasyon etkinliklerine katılımı olumlu yönde 

etkileyeceği düşünülebilir ve bu bağlamda bireyin 

yaşamından aldığı hazzı ve doyumu da olumlu yönde 

etkileyebilir. 

Bireyin hayat karşısında hedeflediği istek ve arzularının 

gerçekleşmesi yaşam doyum olarak ifade edilmektedir (12). 

Yaşam doyum kavramı hem bireyin kendi değerlendirmesini 

yapmasını hem de toplumdaki memnuniyet düzeyini 

belirlenmesini sağlayan bir kavram olarak karşımıza 

çıkmaktadır (13). Bireyin günlük işlerini gerçekleştirdiği 

zaman içerisinde yaşadığı olumsuz hislerin, motivasyon, 

mutluluk, haz ve moral gibi çeşitli olumlu kavramlara oranla 

daha sönük kalma durumu yaşam doyum ile ilgilidir (14). 

Rekreasyonel faaliyetlere katılım sonucunda bireyin güçlü 

kişilik, irade, haz ve çeşitli olumlu duyguları elde etmesi 

yaşam kalitesi ve doyum düzeyine katkı sağlamaktadır (15). 

Rekreasyon etkinliklerini gerçekleştiren kişilerin yaşam 

doyum düzeyleri olumlu anlamda etkilenmektedir (16). 

Serbest zaman etkinlikleri bireye yaşam doyumda olduğu 

gibi sağlık, aile ve ekonomik açıdan olumlu etkiler 

sağlamaktadır (17). Rekreasyonel faaliyetler yalnızca 

bireyin değil toplumların da yaşam kalitesini 

geliştirmektedir (18). Dolayısıyla üniversite öğrencileri 

eğitim ve öğrenim süreci boyunca kültürel, sosyal, sanatsal 

ve sportif faaliyetlere katılması kişisel gelişimlerine  katkı 

sağlayacaktır. Üniversite öğrencilerinin rekreasyonel 

etkinliklere katılması  motivasyon düzeylerini  olumlu 

yönde etkileyeceği düşünülürse çeşitli faaliyetlere katılarak 

hem akademik başarı hem de yaşam doyum düzeylerinin 

gelişebileceği düşünülmektedir. 

Bu bilgiler doğrultusunda yaşam doyum ve rekreasyon 

arasındaki ilişki, bireyin genel mutluluk ve tatmin düzeyini 

etkileyen önemli bir faktör olarak açıklanabilir. Bu iki 

kavramın etkileşimi, bireyin yaşam kalitesini artırma ve 

psikolojik ihtiyaçlarını karşılama sürecinde ortaya 

çıkmaktadır. Genel olarak, düzenli rekreasyon aktivitelerine 

katılan bireylerin daha yüksek yaşam doyumuna ulaştığı 

düşünülmektedir. Dolayısıyla, yaşam doyumu ile rekreasyon 

arasındaki ilişki, bireyin sağlığı, mutluluğu ve genel yaşam 

kalitesi üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğu söylenebilir. 

Bu bağlamda çalışmanın amacı üniversite öğrencilerinin 

çeşitli değişkenler açısından rekreasyon farkındalık ve 

yaşam doyum düzeyleri arasındaki ilişkiyi ortaya koymaktır.  

YÖNTEM 

Araştırma Modeli: Bu çalışmada Spor Bilimleri Fakültesi 

öğrencilerinin rekreasyon farkındalık ve yükseköğrenim 

yaşam doyum düzeylerini incelemek amacıyla kolayda 

örnekleme metodu kullanılmıştır. Kolayda örnekleme, 

araştırmacının yargılarının belirlendiği ve ana kütleden 

seçilen bir örnek kesimin, rastgele olmayan bir şekilde 

seçildiği bir örnekleme metodu olarak açıklanmaktadır (19). 

Araştırmanın Amacı: Üniversitede öğrenim gören 

öğrencilerin rekreasyon farkındalık ve yükseköğrenim 

yaşam doyum düzeyleri arasındaki ilişkiyi çeşitli 

değişkenlere göre incelemektir. 

Araştırma Grubu: Araştırma grubunu 2020-2021 

akademik yılında Bartın Üniversitesi Spor Bilimleri 

Fakültesi ve Gazi Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesinde 

öğrenim gören 351 kadın ve 627 erkek olmak üzere 978 

gönüllü öğrenci oluşturmaktadır. 

Verilerin Toplanması 

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından hazırlanan 

kişisel bilgi formu 5 sorudan oluşmaktadır. Bu formda 

katılımcıların yaş, cinsiyet, sınıf, öğrenim gördüğü bölüm ve 

gelir düzeyi ile ilgili sorular yer almaktadır. 

Rekreasyon Farkındalık Ölçeği (RFÖ): Ekinci ve Özdilek 

(2019) tarafından, öğrencilerin rekreasyon etkinliklerine 

yönelik farkındalık düzeyini belirlemek amacıyla 

geliştirmiştir (20). Rekreasyon Farkındalık Ölçeği; Kendini 

Geliştirme, Sosyal-Başarı ve Haz-Eğlence olmak üzere 3 

adet alt boyuttan meydana gelmektedir. Ölçek aynı zamanda 

41 maddeden oluşmaktadır. Ayrıca ters kodlanmış soru 

bulunmamakla birlikte ölçek “1-Tamamen Katılmıyorum ile 

5- Tamamen Katılıyorum” şeklinde beşli likert tipinde bir 

ölçektir. RFÖ Cronbach Alpha kat sayısı .98 olarak tespit 

edilmiştir. 

Yükseköğrenim Yaşam Doyum Ölçeği (YYDÖ): Erol ve 

Yıldırım (2016) tarafından, üniversite öğrencilerinin yaşam 

doyum düzeylerini belirlemek amacıyla geliştirmiştir (21). 

Yükseköğrenim Yaşam Doyum Ölçeği; 29 maddeden 

oluşmakta ve puan aralığı 29 ile 145 arasında değişiklik 

göstermektedir. Katılımcıların yüksek puan alması 

bulunduğu üniversitenin hem eğitim hem de yaşamıyla ilgili 

olumlu düşüncelere sahip olduğunu göstermektedir. Ölçek 

beşli likert tipinde olup “1-Hiç Katılmıyorum ile 5- 

Tamamen Katılıyorum” şeklindedir. YYDÖ Cronbach Alpha 

kat sayısı .82 olarak hesaplanmıştır. 

Verilerin Analizi: Elde edilen veriler SPSS 25.0 paket 

programına kaydedilerek hata kontrolleri, tabloları, 

istatistiksel analizleri bu program aracılığı ile yapılmıştır. 

Araştırmanın analizi için kullanılacak testleri belirlemek için 

verilerin çarpıklık-basıklık değerleri incelenmiştir. 

Analizlerde frekans (f), yüzde (%) ve iki seçenekli bağımsız 

değişkenlerde dağılım normal ise t-Testi, değil ise Mann 

Whitney-U testi kullanılmıştır. Benzer şekilde, ikiden fazla 

seçeneği olan bağımsız gruplarda dağılım normal ise tek 

yönlü varyans ANOVA analizi, değil ise non-parametrik ise 

Kruskal Wallis testi kullanılmıştır. Ayrıca kullanılan 

ölçeklerin birbiri arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla 

Spearman Korelasyon analizi kullanılmıştır. Sonuçlar 

%95'lik güven aralığında, anlamlılık p<0.05 düzeyinde 

değerlendirilmiştir. 

Araştırmanın Etiği: Araştırmacılar, ölçme araçları için izin 

alma, gönüllü onam formu imzalatma ve gizlilik esaslarına 

uyma gibi ilkeleri benimsemiştir. Tüm katılımcılar, 

araştırmanın amacı hakkında bilgilendirilmiştir. Ayrıca, 

mevcut araştırma süresince “Yükseköğretim Kurumları 

Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” çerçevesinde 

hareket edilmiştir.  

Bartın Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik Kurulu 

tarafından 30.12.2020 tarihli ve 25 numaralı toplantıda 

2020-SBB-0297 numaralı başvuruya oy birliği ile karar 

verilmiştir. 
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BULGULAR 

Tablo 1. Katılımcıların demografik dağılımları 

                                 Değişkenler Frekans % 

Cinsiyet 
Kadın 351 35,9 

Erkek 627 64,1 

Yaş 

18-20 yaş 299 30,6 

21-23 yaş 545 55,7 

24 yaş ve üzeri 134 13,7 

Sınıf 

1.Sınıf 127 13 

2.Sınıf 235 24 

3.Sınıf 291 29,8 

4.Sınıf 325 33,2 

Bölüm 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 231 23,6 

Antrenörlük Eğitimi 340 34,7 

Rekreasyon 205 21 

Spor Yöneticiliği 202 20,7 

Aylık Gelir Düzeyi 

Düşük 374 38,2 

Orta 553 56,5 

Yüksek 51 5,3 

 

Tablo 1’de katılımcıların %64,1’inin erkek, %55,7’sinin 21-

23 yaş aralığında, %33,2’sinin 4. Sınıf, %34,7’sinin 

antrenörlük eğitimi bölümünde, %56,5’inin aylık gelirinin 

orta düzeyde olduğu görülmektedir. 

Tablo 2. Cinsiyet değişkenine göre RFÖ Mann Whitney U testi sonuçları 

Alt Boyutlar Cinsiyet N X U P 

Haz-Eğlence 
Kadın 627 521,98 

98637,00 ,007* 
Erkek 351 471,32 

Sosyal- Başarı 
Kadın 627 534,21 

94345,00 ,000* 
Erkek 351 464,47 

Kendini Geliştirme 
Kadın 627 522,88 

98322,50 ,005* 
Erkek 351 470,81 

RFÖ 
Kadın 627 465,85 

95208,50 ,000* 
Erkek 351 531,75 

*(p<0,05). 

Tablo 2’de katılımcıların cinsiyet değişkeni ile RFÖ 

arasındaki anlamlı farklılığı belirlemeye yönelik yapılan 

Mann Whitney U testi sonuçları yer almaktadır. Analiz 

sonuçlarına göre “haz-eğlence”, “sosyal-başarı” ve “kendini 

geliştirme” alt boyutunda kadın katılımcıların yüksek 

olduğu, RFÖ toplam puan ortalamalarında ise erkek 

katılımcıların yüksek olduğuna yönelik anlamlı farklılık 

tespit edilmiştir (p<0,05). 

Tablo 3. Cinsiyet değişkenine göre YYDÖ T testi sonuçları 

 Değişkenler N X SS T P 

 
YYDÖ 

Kadın 351 3,34 ,6728 
2,551 ,011* 

Erkek 627 3,22 ,7212 

*(p<0,05). 

Tablo 3’de katılımcıların cinsiyet değişkeni ile YYDÖ 
arasındaki anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan T 
testi sonuçları yer almaktadır. Analiz sonuçlarına göre 

YYDÖ kadın katılımcıların yüksek olduğuna yönelik 
anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). 

Tablo 4. Yaş değişkenine göre RFÖ Kruskal Wallis testi sonuçları 

Alt Boyutlar Yaş N X KW P Bonferroni 

Haz-Eğlence 

18-20 yaş (1) 299 489,68 

1,069 ,586  21-23 yaş (2) 545 494,92 

24 yaş üzeri (3) 134 467,06 

Sosyal- Başarı 

18-20 yaş (1) 299 477,71 

6,129 ,047 2>3* 21-23 yaş (2) 545 507,12 

24 yaş üzeri (3) 134 444,14 

Kendini Geliştirme 

18-20 yaş (1) 299 475,14 

2,848 ,241  21-23 yaş (2) 545 502,84 

24 yaş üzeri (3) 134 467,28 

 
RFÖ 

18-20 yaş (1) 299 478,79 

4,207 ,122  21-23 yaş (2) 545 504,38 

24 yaş üzeri (3) 134 452,85 

*(p<0,05). 

Tablo 4’de katılımcıların yaş değişkeni ile RFÖ arasındaki 

anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan Kruskal Wallis 

testi sonuçları yer almaktadır. Analiz sonuçlarına göre 

“sosyal başarı” alt boyutunda 21-23 yaş aralığındaki 

katılımcıların 24 yaş üzeri katılımcılara göre daha yüksek 

olduğuna yönelik anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). 
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Tablo 5. Yaş değişkenine göre YYDÖ ANOVA testi sonuçları 

 Değişkenler N X SS F P Bonferroni 

YYDÖ 

18-20 (1) 299 3,4349 ,64560 

11,761 ,000 
1>2* 

1>3* 
21-23 (2) 545 3,2069 ,72933 

24+ (3) 134 3,1760 ,68434 

*(p<0,05). 

Tablo 5’de katılımcıların yaş değişkeni ile YYDÖ 

arasındaki anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan 

ANOVA testi sonuçları yer almaktadır. Analiz sonuçlarına 

göre 18-20 yaş grubunda yer alan katılımcıların yaşam 

doyum düzeyi 21-23 ile 24 ve üzeri yaş grubundaki 

katılımcılardan daha yüksek olduğuna yönelik anlamlı 

farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). 

Tablo 6. Sınıf değişkenine göre RFÖ Kruskal Wallis testi sonuçları 

Alt Boyutlar Sınıf N X KW P Bonferroni 

 
Haz-Eğlence 

1.Sınıf 127 447,94 

6,130 ,105  
2.Sınıf 234 514,28 

3.Sınıf 292 474,23 

4.Sınıf 325 501,62 

 

Sosyal- Başarı 

1.Sınıf 127 434,40 

6,083 ,108  
2.Sınıf 234 508,81 

3.Sınıf 292 492,99 

4.Sınıf 325 493,99 

 

Kendini Geliştirme 

1.Sınıf 127 428,48 

9,383 ,025 2>1* 
2.Sınıf 234 523,00 

3.Sınıf 292 486,21 

4.Sınıf 325 492,18 

 
RFÖ 

1.Sınıf 127 433,10 

7,139 ,068  
2.Sınıf 234 513,93 

3.Sınıf 292 485,65 

4.Sınıf 325 497,41 

*(p<0,05). 

Tablo 6’da katılımcıların sınıf değişkeni ile RFÖ arasındaki 

anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan Kruskal Wallis 

testi sonuçları yer almaktadır. Analiz sonuçlarına göre 

“kendini geliştirme” alt boyutunda 2. sınıf öğrencileri ile 1. 

sınıf öğrencileri arasında  anlamlı farklılık tespit edilmiştir 

(p<0,05). 

Tablo 7. Sınıf değişkenine göre YDÖ ANOVA testi sonuçları 

 Sınıf N X SS F/Welch P Tamhane’s 

YYDÖ 

1. Sınıf 127 3,56 ,5804 

12,475 ,000 
1>2 
1>3 

1>4 

2. Sınıf 234 3,30 ,6351 

3. Sınıf 292 3,24 ,6874 

4. Sınıf 325 3,16 ,7827 

*(p<0,05). 

Tablo 7’de katılımcıların sınıf değişkeni ile YYDÖ 

arasındaki anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan 

ANOVA testi sonuçları yer almaktadır. Analiz sonuçlarına 

göre 1. sınıf öğrencilerinin 2. 3. ve 4. sınıf  öğrencilerinden 

daha yüksek yaşam doyum düzeyine sahip olduğuna yönelik 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit edilmiştir 

(p<0,05). 

Tablo 8. Bölüm değişkenine göre RFÖ Kruskal Wallis testi sonuçları 

Alt Boyutlar Bölüm N X KW P Bonferroni 

Haz-Eğlence 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği (1) 231 466,86 

14,027 ,003 
3>1* 
3>2* 

3>4* 

Antrenörlük Eğitimi (2) 340 471,91 

Rekreasyon (3) 205 553,98 

Spor Yöneticiliği (4) 202 479,56 

Sosyal-Başarı 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği (1) 231 473,35 

5,640 ,130  
Antrenörlük Eğitimi (2) 340 496,30 

Rekreasyon (3) 205 522,79 

Spor Yöneticiliği (4) 202 462,74 

Kendini Geliştirme 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği (1) 231 449,81 

10,718 ,013 3>1* 
Antrenörlük Eğitimi (2) 340 501,92 

Rekreasyon (3) 205 531,58 

Spor Yöneticiliği (4) 202 471,28 

RFÖ 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği (1) 231 461,63 

9,461 ,024 3>1* 
Antrenörlük Eğitimi (2) 340 491,41 

Rekreasyon (3) 205 538,17 

Spor Yöneticiliği (4) 202 468,76 

*(p<0,05). 

Tablo 8’de katılımcıların bölüm değişkeni ile RFÖ 

arasındaki anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan 

Kruskal Wallis testi sonuçları yer almaktadır. Analiz 

sonuçlarına göre RFÖ “haz-eğlence” alt boyutunda 

Rekreasyon bölümü öğrencilerinin “Beden Eğitimi ve Spor 

Öğretmenliği, Antrenörlük Eğitimi ve Spor Yöneticiliği” 
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bölümü öğrencilerinden daha yüksek olduğuna yönelik 

anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). Ayrıca RFÖ 

“kendini geliştirme” alt boyutunda Rekreasyon bölümü 

öğrencilerinin “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği” 

bölümü öğrencilerinden daha yüksek olduğuna yönelik 

anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). Ek olarak RFÖ 

toplam puan ortalamasında Rekreasyon bölümü 

öğrencilerinin “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği” 

bölümü öğrencilerinden daha yüksek olduğuna yönelik 

anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). 

Tablo 9. Bölüm değişkenine göre YYDÖ ANOVA testi sonuçları 

 Bölüm N X SS F/Welch P 

YYDÖ 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği (1) 231 3,24 ,6188 

,145 ,933 
Antrenörlük Eğitimi (2) 340 3,28 ,7112 

Rekreasyon (3) 205 3,27 ,7788 

Spor Yöneticiliği (4) 202 3,28 ,7186 

*(p<0,05). 

Tablo 9’da katılımcıların bölüm değişkeni ile YYDÖ 

arasındaki anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan 

ANOVA testi sonuçları yer almaktadır. Analiz sonuçlarına 

göre katılımcıların bulunduğu bölüm ile YYDÖ arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit edilmemiştir 

(p>0,05). 

Tablo 10. Gelir düzeyi değişkenine göre RFÖ Kruskal Wallis testi sonuçları 

Alt Boyutlar Gelir Düzeyi N X KW P Bonferroni 

Haz-Eğlence 

Düşük (1) 374 501,19 

5,289 ,071  Orta (2) 553 489,37 

Yüksek (3) 51 405,24 

Sosyal-Başarı 

Düşük (1) 374 490,08 

7,370 ,025 
1>3* 

2>3* 
Orta (2) 553 498,59 

Yüksek (3) 51 386,67 

Kendini Geliştirme 

Düşük (1) 374 490,05 

3,468 ,177  Orta (2) 553 495,63 

Yüksek (3) 51 419,07 

RFÖ 

Düşük (1) 374 492,32 

5,786 ,055  Orta (2) 553 496,10 

Yüksek (3) 51 397,29 

*(p<0,05). 

Tablo 10’da katılımcıların gelir düzeyi değişkeni ile RFÖ 

arasındaki anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan 

Kruskal Wallis testi sonuçları yer almaktadır. Analiz 

sonuçlarına göre RFÖ “sosyal-başarı” alt boyutunda düşük 

ve orta gelir düzeyi olan katılımcıların yüksek gelir düzeyi 

olan katılımcılarla arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir 

(p<0,05). 

Tablo 11. Gelir düzeyi değişkenine göre YYDÖ ANOVA testi sonuçları 

 Gelir Düzeyi N X SS F P Bonferroni 

YYDÖ 

Düşük (1) 374 3,20 ,6918 

3,184 ,042 2>1* Orta (2) 553 3,32 ,7014 

Yüksek (3) 51 3,275 ,8252 

*(p<0,05). 

Tablo 11’de katılımcıların gelir düzeyi değişkeni ile YYDÖ 

arasındaki anlamlı farklılığı belirmeye yönelik yapılan 

ANOVA testi sonuçları yer almaktadır. Analiz sonuçlarına 

göre orta gelir düzeyi olan öğrencilerin düşük gelir düzeyi 

olanlara göre daha yüksek yaşam doyum düzeyine sahip 

olduğuna yönelik anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05).  

Tablo 12. RFÖ ve YYDÖ arasındaki sperman korelasyon analizi sonuçları 

 Haz-Eğlence Sosyal-Başarı Kendini Geliştirme RFÖ 

YYDÖ 
r ,108* ,123* ,087* ,120* 

p ,001 ,000 ,006 ,000 

*(p<0,05). 

Tablo 12 incelendiğinde ölçekler arası ilişkiyi belirlemek 

amacıyla Spearman Korelasyon testi yapılmıştır. Testten 

elde edilen verilere göre; yükseköğrenim yaşam doyumu ile 

haz-eğlence alt boyutu (rspearman= ,108; p<0,05), sosyal-

başarı alt boyutu (rspearman= ,123; p<0,05), kendini 

geliştirme alt boyutu (rspearman= ,087; p<0,05) ve 

rekreasyon farkındalık toplam puanlarında (rspearman= 

,120; p<0,05) pozitif yönde ve düşük düzeyde anlamlı ilişki 

tespit edilmiştir. Analiz sonuçlarına göre yükseköğrenim 

yaşam doyum düzeyi arttıkça rekreasyon farkındalık 

düzeyinin de arttığı tespit edilmiştir. 

TARTIŞMA VE SONUÇ  

Araştırmanın amacı üniversitede öğrenim gören öğrencilerin 

farkındalık ve yaşam doyum seviyeleri arasındaki ilişkiyi 

çeşitli değişkenler doğrultusunda ortaya koymaktır. 

Çalışmada elde edilen bulgular alanyazın çerçevesi altında 

tartışılmıştır. 

Katılımcıların cinsiyet değişkeni ile rekreasyon farkındalık 

toplam ve alt boyut puanları incelendiğinde anlamlı ilişki 

tespit edilmiştir (p<0,05). Literatür incelendiğinde, 

üniversite öğrencileri üzerine yapılan çalışmalarda cinsiyet 

değişkeni ve rekreasyon farklındalık düzeyi arasında anlamlı 

ilişki tespit edilmemiştir (22-27). Bu araştırmaların aksine 

çalışmamız ile paralellik gösteren sonuçlar da yer almaktadır 

(28,29). Bu bilgiler doğrultusunda cinsiyet değişkeni ile 
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rekreasyon farkındalık düzeyi arasında farklılık çıkması 

öğrencilerin içinde bulunduğu sosyal ortamların farklılık 

göstermesinden kaynaklandığı olduğu düşünülebilir. 

Katılımcıların cinsiyet değişkeni ile yükseköğrenim yaşam 

doyum düzeyleri arasında anlamlı ilişki tespit edilmiştir 

(t=2,551 p<0,05). Literatür incelendiğinde yaşam doyum 

düzeyi ile cinsiyet değişkeni arasında çalışmayı destekleyen 

sonuçlar tespit edilmiştir (30-43). Literatürdeki diğer 

araştırmalarda ise cinsiyet değişkeni ile yaşam doyum 

düzeyi arasında anlamlı ilişki tespit edilmemiştir (44-58). Bu 

çalışmaların sonucu araştırmamız ile zıtlık göstermekte olup 

cinsiyet değişkenine göre yaşam doyum düzeyinin belirli bir 

grup üzerinde baskın olduğunu söylemek zor olacaktır. Bu 

yüzden yaşam doyum kavramını doğrudan veya dolaylı 

olarak etkileyen rekreasyonel etkinlikler, akademik başarı, 

sosyo-ekonomik faktörler, çevreseler etkiler, motivasyon, 

stres veya öznel iyi oluş gibi birçok somut ve soyut 

kavramın etkisi bulunmaktadır. 

Katılımcıların yaş değişkeni ile rekreasyon farkındalık 

toplam ve alt boyut puanları incelendiğinde sosyal başarı alt 

boyutunda anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). 

Kadınlar üzerine yapılan çalışmalarda yaş değişkeni ile 

rekreasyon farkındalık düzeyi arasında anlamlı ilişki tespit 

edilmiştir (59,60).
 
Üniversite öğrencileri üzerine yapılan bir 

çalışmada rekreasyon farkındalık ile yaş değişkeni arasında 

tüm alt boyutlarda anlamlı farklılık tespit edilmiştir (20). Bu 

çalışmaların aksine literatür incelendiğinde rekreasyon 

farkındalık ve yaş değişkeni arasında anlamlı ilişki tespit 

edilmeyen çalışmalarda yer almaktadır (26,61,62). 

Katılımcıların yükseköğrenim yaşam doyumları ile yaş 

değişkeni arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir 

(f=11,761 p<0,05). Konuyla ilgili yapılan araştırmalar 

incelediğinde; yaşam doyum düzeyi ile yaş değişkeni 

arasında anlamlı farklılık tespit edilen çalışmalar literatürde 

ağırlıklı olduğu görülmektedir (23,28,35,47,63,64). Buna 

karşın yapılan diğer çalışmalarda da katılımcıların yaşam 

doyum düzeyleri ile yaş değişkeni arasında anlamlı farklılık 

tespit edilmeyen bulgular literatürde yer almaktadır (65,66). 

Katılımcıların sınıf değişkeni ile rekreasyon farkındalık 

toplam puanları ve alt boyut puanları incelendiğinde anlamlı 

farklılık tespit edilmiştir. Yapılan çalışmalar incelendiğinde 

üniversite öğrencileri üzerinde yapılan araştırmada 

rekreasyon farkındalık ile sınıf değişkeni arasında tüm alt 

boyutlarda anlamlı farklılık tespit edilmiştir (20). 

Araştırmanın aksine üniversite öğrencileri üzerine yapılan 

bir çalışmada ise öğrencilerin sınıf değişkenine göre 

rekreasyon farkındalık düzeylerinde anlamlı farklılık tespit 

edilmemiştir (22). Bu araştırmada katılımcıların sınıf düzeyi 

arttıkça sorumluluk, baskı ve gelecek kaygısı düzeylerinin 

arttığından dolayı 1. sınıf öğrencilerinin farkındalık 

düzeyinin daha yüksek olduğu düşünülmektedir. 

Katılımcıların sınıf değişkeni ile yükseköğrenim yaşam 

doyumu arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). 

Yapılan çalışmalar incelendiğinde sınıf düzeyi yükseldikçe 

yaşam doyum düzeyi düşmektedir. Bu bağlamda çalışma 

literatürün geneline göre paralellik göstermektedir. 

Üniversite öğrencileri üzerine yapılan bir araştırmada, 

yaşam doyum ile öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıf 

değişkeni arasında anlamlı ilişki tespit edilmiştir (67). 

Astsubay öğrencileri üzerine yapılan bir çalışmada da yaşam 

doyum düzeyi ile sınıf değişkeni arasında anlamlı ilişki 

bulunmuştur (68). Çalışmada birinci sınıf öğrencilerinin 

yaşam doyum düzeylerinin daha yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. Rekreasyon bölümü öğrencileri üzerine yapılan 

bir çalışmada sınıf düzeyi değişkeni ile yaşam doyum 

düzeyleri arasında anlamlı farklılık bulunmuştur (69). Beden 

eğitimi öğrencileri üzerine yapılan araştırmada, öğrencilerin 

sınıf düzeyi ile yaşam doyum düzeyleri arasında anlamlı 

farklılık tespit edilmiştir (36). Literatürdeki çalışmalar 

incelediğinde yaşam doyum ile sınıf değişkeni arasında 

anlamlı farklılıklar tespit edilen farklı çalışmalar 

bulunmaktadır (70-75). Ayrıca araştırmamız sonuçları 

aksine üniversite öğrencileri üzerine yapılan çalışmalarda 

katılımcıların yaşam doyum düzeyleri ile sınıf değişkeni 

arasında anlamlı farklılık tespit edilmeyen çalışmalar da 

mevcuttur (76,34,77). Lise düzeyindeki öğrenciler üzerinde 

yapılan bir çalışmada da yaşam doyum ile sınıf değişkeni 

arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (78). 

Yükseköğrenim yaşam doyum düzeyi sınıf değişkenine göre 

1. sınıflar lehine anlamlı olarak farklılık göstermesinin 

sebebi olarak; üniversiteye yeni katılan öğrencilerin haz, 

eğlence, sosyal ortam gibi olgulara daha fazla önem 

vermesinden kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Katılımcıların okudukları bölüm değişkeni ile rekreasyon 

farkındalık toplam puanları ve alt boyut puanları 

incelendiğinde anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). 

Bu bağlamda; haz- eğlence alt boyutunda rekreasyon 

bölümü okuyan öğrencilerin ortalaması diğer bölümlere göre 

yüksektir. Kendini geliştirme alt boyutunda rekreasyon 

bölümü öğrencilerinin öğretmenlik bölümü öğrencilerine 

göre ortalamaları yüksektir. Rekreasyon farkındalık toplam 

puanlarında da rekreasyon bölümü öğrencilerinin 

öğretmenlik bölümü öğrencilerine göre ortalamalarının daha 

yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu çalışmada 

rekreasyon bölümü öğrencilerinin rekreasyon farkındalık 

düzeylerinin diğer bölüm öğrencilerine göre yüksek 

çıkmasının sebebi olarak; rekreasyon derslerini diğer bölüm 

öğrencilerine göre daha yoğun görmesi, rekreasyonel 

etkinliklere daha fazla katılması olduğu düşünülmektedir.  

Katılımcıların yükseköğrenim yaşam doyumları ile 

okudukları bölüm değişkeni arasında anlamlı bir farklılık 

tespit edilmemiştir (p<0,05). Literatürde yapılan çalışmalar 

incelendiğinde öğrencilerin yaşam doyum düzeyleriyle 

bölüm değişkenleri arasında anlamlı farklılık tespit edilen 

çalışmalar mevcuttur (36,79,81). Bu sonuçlar çalışma ile 

zıtlık gösterirken paralellik gösteren bulgular da mevcuttur 

(82,84). Bu çalışmada Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri 

Fakültesi öğrencileri yer almaktadır. Bu bağlamda 

katılımcıların gördükleri eğitim ve sosyal ortamlar benzerlik 

göstermesi sebebiyle yükseköğrenim yaşam doyumları 

arasında farklılık olmadığı düşünülmektedir. 

Katılımcıların gelir düzeyi değişkeni ile rekreasyon 

farkındalık toplam ve alt boyut puanları incelendiğinde 

sosyal-başarı alt boyutu ile gelir değişkeni arasında anlamlı 

farklılık tespit edilmiştir (p<0,05). Buna göre; sosyal-başarı 

alt boyutunda düşük gelir düzeyi ile yüksek gelir düzeyi 

arasında düşük gelir düzeyinin puan ortalamaları daha 

fazladır. Orta gelir düzeyi ile yüksek gelir düzeyi arasında 

orta gelir düzeyi puan ortalamaları daha fazladır. 

Rekreasyon etkinliklerine katılımda en önemli etkenler 
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arasında para yer almaktadır (85). Bu bağlamda yapılan bir 

çalışmada katılımcıların refah düzeyi ile rekreasyon 

etkinliklerine katılımı arasında yüksek refaha sahip 

katılımcıların daha düşük refaha sahip katılımcılara göre 

daha az etkilendiğini tespit edilmiştir (86). Kadınlar üzerine 

yapılan bir çalışmada katılımcıların aylık gelir seviyesi 

arttıkça rekreasyon farkındalık düzeylerinin de arttığı 

gözlemlenmiştir (52). 

Katılımcıların yükseköğrenim yaşam doyumları ile gelir 

değişkeni arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir 

(p<0,05). Fark yaratan grubu bulmak amacıyla Post Hoc 

testlerinden Bonferroni testi uygulanmıştır. Bu sonuçlara 

göre; gelir düzeyi orta olan katılımcılar ile gelir düzeyi 

düşük olan katılımcılar arasında gelir düzeyi orta olan 

katılımcıların ortalamaları daha yüksektir. Yüksek gelir 

durumuna sahip olmak her ne kadar yaşam doyumu 

arttıracağı düşünülse de yüksek geliri elde etme amacıyla 

bireyler gerektiğinden fazla efor sarf edebilmektedir. Düşük 

gelirli bireylerin de yaşam doyum düzeyleri düşük olması 

olağan bir sonuç olarak görülmekte ve bu bağlamda orta 

gelirli bireylerin yaşam doyum düzeylerinin daha yüksek 

olduğu düşünülmektedir. Yapılan çalışmalar incelendiğinde 

elde edilen sonuçların çalışmamızla paralellik gösterdiği 

görülmektedir. Literatürdeki çalışmalar incelediğinde 

bireylerin gelir düzeyleri ile yaşam doyumları arasında 

anlamlı farklılık tespit edildiği görülmektedir 

(24,35,48,51,87,93). Ayrıca bazı çalışmaların sonuçları 

incelendiğinde araştırmaya zıtlık gösteren araştırmalar 

bulunmaktadır (43, 94).  

Çalışmada kullanılan ölçekler arasındaki ilişkiyi bulmak 

amacıyla spearman korelasyon testi sonuçlarına göre, 

yükseköğrenim yaşam doyumu ile haz-eğlence alt boyutu, 

sosyal-başarı alt boyutu, kendini geliştirme alt boyutu ve 

rekreasyon farkındalık toplam puanlarında pozitif yönde 

düşük düzeyde anlamlı ilişki tespit edilmiştir. Bu bilgiler 

doğrultusunda sonuç olarak, üniversite öğrencilerinin çeşitli 

etkinliklere katılımı sonucunda rekreasyon farkındalık 

düzeyi arttıkça yükseköğrenim yaşam doyum düzeyinin de 

artacağı söylenebilir. 

Öneriler 

- Üniversiteye yeni başlayan öğrencilere yönelik rekreasyon 

farkındalıklarını yükseltmek amacıyla çeşitli çalışmalar 

üniversite tarafından düzenlenebilir. (RFÖ ve sınıf 

değişkeninde 2. Sınıfların 1. Sınıflara yönelik puanının 

yüksek olması bulgusuna yönelik öneri)   

- Spor bilimlerinde rekreasyon bölümü dışında öğrenim 

gören öğrencilerin rekreasyon farkındalık düzeylerini 

yükseltmeye yönelik eğitim çizelgesi genişletilebilir. (RFÖ 

ve bölüm değişkeni arasında rekreasyon bölümünün diğer 

tüm bölümlere oranla yüksek çıkması bulgusuna yönelik) 

- Araştırmada Bartın Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi 

ve Gazi Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi öğrencileri 

katılım göstermiştir. Çalışmanın örneklem grubu yeterli 

olduğu düşünülse de çeşitliliği geliştirilebilir. 

Etik Metni:  u makalede araşt rma s recinde  dergi ya  m kurallar na  
yay n ilkelerine  araşt rma ve yay n eti i kurallar na  dergi etik kurallar na 

uyulmuştur. Makale ile ilgili do abilecek her t rl  ihlallerde sorumluluk 

ya ara aittir. 30.12.2020 tarihli ve 25 toplant  numaral   art n  niversitesi 
Etik Kurul onay  al nm şt r.  

Çıkar Çatışması:  u çal şmada ya arlar aras nda herhangi bir kişisel ve 

finansal ç kar çat şmas  bulunmamaktad r.  

Yazar Katkı Oranı:  u çal şmada b t n ya arlar n katk  oranlar  eşittir.  
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EXTENDED ABSTRACT  

Purpose of the research: This study aimed to examine the 

relationship between recreational awareness and the level of 

life satisfaction among university students in higher 

education. 

Research Problem: Is there a relationship between 

recreation awareness and higher education life satisfaction 

levels among university students? 

Literature Review: Leisure activities are activities carried 

out by an infividual during their free time, characterized by 

personalized methods and purposes anda re entirely 

dependent on individual preferences (2). When university 

students spend their leisure time more efficently, it is 

observed that they possess stronger, more dynamic and 

robuts personal qualities compared to other employees in 

both social and professional aspects of life (3). The concept 

of recreation is expressed as activities that take place within 

leisure time, encompassing the activities individuals engage 

in during this time (6). Recreation includes activities that 

allow individuals to move freely, enjoy themselves, meet 

new people and renew themselves (8). The concept of 
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awareness, as a factor that either triggers the need for 

recreation or contributes to the formation of this concept, is 

considered an influential element in the planning and 

programming of recreational activities (9). With the positive 

effects gained from leisure activities, recreational awareness 

is developing and, in this context, both qualitatively and 

quantitatively, the increase in recreational areas enables us 

to achieve societal recreational awareness (11). The 

realization of an individual’s desired aspirations and desires 

in life is expressed as life satisfaction (12). Participation in 

recreational activities contributes to the individual’s level of 

life satisfaction by acquiring strong personality traits, 

willpower, pleasure and various positive emotions (15). The 

life satisfaction levels of individuals engaging in 

recreational activities are positively influenced (16). 

Considering that recreational activities will have a positive 

impact on students' life satisfaction, it is important for 

university students to do various activities in this context. It 

is thought that the studies to be carried out in this sense will 

contribute to university students and therefore to the next 

generation. In line with this information, the aim of our 

study to examine the recreation awareness and higher 

education life satisfaction levels of university students 

according to various variables and to test the relationship 

between the two variables. 

Methods: The research group consists of 978 volunteer 

students, 351 women and 627 men, studying in Bartın 

University Faculty of Sports Sciences and Gazi University 

Faculty of Sports Sciences in the 2020-2021 academic year.  

The study data were collected using several instruments: a 

"Personal Information Form" designed by the researcher to 

gather demographic information about the participants, 

"Recreation Awareness Scale (RAS)" to assess the level of 

recreational awareness, and the "Higher Education Life 

Satisfaction Scale (HELSS)" to measure higher education 

life satisfaction level. The obtained data were recorded in 

the SPSS 25.0 package program and error checks, tables and 

statistical analyzes were made through this program. 

Skewness-kurtosis values of the data were examined to 

determine the tests to be used for the analysis of the 

research. In the analysis, t-Test was used if the distribution 

of frequency (f), percentage (%) and two-choice 

independent variables was normal, otherwise Mann 

Whitney-U test was used. Similarly, in independent groups 

with more than two options, one-way variance ANOVA 

analysis was used if the distribution was normal, and if it 

was not, Kruskal Wallis test was used if it was non-

parametric. Additionally, Spearman Correlation analysis was 

used to determine the relationship between the scales used. 

The results were evaluated at the 95% confidence interval 

and the significance level was p<0.05. 

Result and Conclusions: The analysis results revealed 

significant differences in the scores for recreational 

awareness and higher education life satisfaction among 

university students based on various demographic variables. 

Furthermore, the Spearman Correlation test conducted 

between the scales uncovered a significant positive 

relationship between higher education life satisfaction and 

the sub-dimensions of pleasure-fun, social-success, self-

improvement, and the total scores for recreational 

awareness. As a result, it can be said that as the recreation 

awareness level of university students increases because of 

their participation in various activities, their higher 

education life satisfaction level will also increase. 

 

 

 

 


